2024 年 12 月 24 日

各  位

会 社 名 : フ ロ イ ン ト 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 : 代 表 取 締 役  伏 島  巖
  （コード番号:6312 東証スタンダード）

問合わせ先 : 執行役員管理本部長  関和  宏昭

電 話 : （０３）６８９０－０７５０（代表）

設備投資計画（固定資産の取得）の中止に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、2024年７月30日付「設備投資（固定資産の取得）に関す

るお知らせ」にて公表いたしました、医薬品添加剤新工場建設計画につきまして、中止とすることを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．中止の理由

建設資材・人件費などの高騰により、建設費用が計画当初の想定を大幅に上回ることが判明し、投

資経済性が低下したため、本計画を中止することを決定いたしました。

なお、計画中止に伴い、既存工場における生産ライン増設など代替策の検討を早急に行い、生産能

力の増強により引き続き国内医薬品の安定供給に貢献してまいります。

２．中止する計画概要

所在地 静岡県浜松市浜名区新都田１－２－２

設備投資内容 新工場・事務所棟の建設および

医薬品添加剤の生産設備および付帯設備の設置

投資予定額 約59億円

補助金予定額 約17億円

３．業績への影響

 本計画の中止により、2025年２月期において設計費用等を計上する予定ですが、2025年２月期の連

結業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後開示すべき事由が発生した際には速やかにお知らせいたします。

４．その他

2025年２月期 第３四半期決算発表時に公表を予定しておりました「資本コストや株価を意識した

経営の実現に向けた対応について」は、本計画の中止の影響も含め再度検討を行うため、2025年２月

期通期決算発表時に延期いたします。

以  上